Cetera vero que Iohannes iste composuit: in manus nostras non venerunt. Vivit adhuc in conventu cassellensi superioris gerens officium et varia conscribit. Annos etatis habens plus quam sexaginta: sub Maximiliano imperatore. Anno domini quo hec scripsimus. Millesimo. cccc. xcvi. Indictione. xliij.

**U**tgerus sicamber de venray patria gelrensis: ordinis canonicorum regularium sancti augustini: cenobii divi apostoli petri dumetensis. vulgariter heynensis: non longe a Wormacia: vir in divinis scripturis studiosus et eruditus: et in secularibus literis egregie doctus: ingenio acutus: sermone disertus: vita et conversatione devotus: metro excellens et prosa. Scripsit tam carmine quam oratione soluta. multa commendanda opuscula: quorum lectio non minus utilis est quam iucunda. Ex his legi subiecta. Dialogum de institutione puerili. li. ij. Dialogum de inquisitione beate vite li. ij. Hymnorum de sancta maria vario genere metri. li. ij. qui continent ferme duodecim milia versuum. Dialogum de vario usu litterarum li. ij. Dialogum de re mirabili li. ij. Dialogum de rebus et novis et iucundis li. ij. Dialogum de metrorum generibus li. ij. Dialogum de latinorum verborum accentibus li. ij. Panegyricum ad me li. ij. Dialogum de fraternitate rosarii. li. ij. Epigrammaton quoque. li. i. Dialogum ad me consolatorium suarum tribulationum et calamitatum horum temporum. in quo seipsum nostris verbis invicem quondam prolatis consolatur. super eo appellatur de cenobiis amor et studium litterarum odioque sunt prelatis monachorum fratres studiosi et eruditissimi. li. i. Item dialogum ad me de modulorum suorum expositione in hymnis marie dei parentis. ubi duo et quinquaginta metrorum genera inducit et exponit li. i. Ad dominum Iohannem Dalburgium episcopum Wormaciensem carmen heroicum et saphicum. li. i. Epistolas tam ad me quam ad alios pene innumerabiles. Contra fratrem pensantem manus ordinis predicatorum supradictum purissimam conceptionem dei genitricis

impugnantē epl̄as multas edidit et versus. Et quedam  
alia que adhuc in manibus eius imp̄fecta versantur. Vi  
uit adhuc annos etatis habens ferme quattuor et qua  
draginta. in cenobio heynensi wormaciens̄ diocesis: sub  
Maximiliano rege. Anno dñi quo hec scribimus. Mil  
lesimo. cccc. xcvi. Indictione. xiiij.

i **Acobus Uimpfelingus Sletstatinus** p̄sby  
ter in ecclesia spirensi: vir in diuinis scripturis  
eruditissimus: et in secularibus litteris egre  
gie doctus: theologus. ph̄us. orator. et poeta  
celeberrimus: qui primum erfordie deinde heydelberge  
ph̄iam et sacras l̄ras publice docuit: magnāq; erudition  
nis sue gloriā acquisiuit. Vir inquā vndecūq; doctissim⁹:  
ingenio subtilis: eloquio disertus: qui et metro excellit et  
prosa. Scripsit vtroq; genere mlt̄a p̄clara volumina: qui  
bus nomen suū longe lateq; diuulgauit. E quibus extāt  
subiecta. Ad dñm bertholdū archiep̄m maguntinū. scri  
psit volumen celeberrimū hexametro et pentametro ele  
gantissime de triplici candore beate marie semp virginis  
contra impugnātes purissimam conceptionē eius. li. i.  
Item ad theodericū gresmundū iuniozem maguntinū  
p̄cepta rhetorices. li. i. Laudes insignis ecc̄ie spirens̄ li. i.  
Postilla breuis in symbolū athanasij. li. i. Legendam et  
officiū de cōpassione beate marie sp̄ virginis ad instan  
tiam ludouici ep̄i spirensis composuit: qui idip̄m in sua  
diocesi publice cantare instituit. De arte quoq; poetica  
tractatū vtilem edidit: qui multū mendose ad finem grā  
maticæ noue sine auctoris noīe imp̄tus est. Historiā styl  
phontis cuiusdā idiote li. i. Carmen quoq; de nūcio ang  
gelico. li. i. Prothimologiam de bono modo predicandī  
opus probe instructū ex fontibus oratorū. li. i. Isodonū  
germanicū de faciliozi puerorū institutione. li. i. Oration  
nem cōtra inuasores sacerdotū. Orationē pro immunita  
te ecclesiastica. Orationē ad cardinalē tornacenū. Oration  
nem ad raymundū nunciū indulgentiarū. Orationē ad

gymnosophistas beydelbergenſem de ſancta catharina. Ora-  
tionē ad eofdē de ſpiritu ſancto. Orationē ad eofdē de  
aſſumpcōne diue parthenices. Orationē ad ſynodū wor-  
macienſem. Orationē ad ſynodū ſpirenſem. Orationē ad  
ſynodū ruralem ſtetſtatēnſem. Orationes multas in de-  
canatu et rectoratu ſuo gymnaſij beydelbergenſem et princi-  
pijs ſentētiaz. et vtriuſq; teſtamenti. atq; in p̄mōtione li-  
cenciandozū. Oracones etiā multas ex p̄ſonis aliozum.  
Orationē p̄ rege francoꝝ. Ep̄las tam ad me q̄ ad alios  
pene innumerabiles. Ex p̄ſona frederici comitis palatin-  
ni: ludouici ep̄i ſpirenſis et alioꝝ multas ep̄las ad roma-  
nos impatores et pontifices ſcripſit. Queſtiones quoq;  
varias. Carmen heroicū ad eberhardū ducem wirtens-  
bergenſem. Epigrāmaton. li. i. Contra fratrem penſantem  
manus: conceptionē dei genitricis et baſilienſe cōcilium  
cōtemnentē. impugnantē. et proijcientē elegātes et inſtru-  
ctas cōſcripſit ep̄ſtolas. Vixit adhuc in ciuitate ſpirenſi.  
Annos etatis habēs. quōq; 7. xl. ſub maximiliano impa-  
toꝝ. Anno dñi qñ hec ſcripſim⁹. Mill. cccc. xc. Ind. xij

**P**hilippus alberti de ruſſia oppido coloniēnſis  
dioceſis oriundus: ordinis fratrum beate marie  
ſp̄ yginis de monte carmeli: cōuentus franck-  
fordenſis: ſacre theologie baccalari⁹ formatus  
vir in diuinis ſcripturis ſtudioſus et eruditus: atq; in phiſica  
aristotelica egregie doctus: ingenio ſubtilis et clarus elo-  
quio: q̄ primū in gymnaſio pariſienſi. at nūc in coloniēnſi  
paleſtra. ſua erudicōne et morū honeſtate carmelū ornat.  
ſcripſit quedā nō abiicienda volumina: de quib; ego tñ  
vidi ſubiecta. Lecturā notabilē quā colonie publice legit  
ſup Cantica cānticoꝝ. li. i. Sermones quoq; multos et vari-  
os franckfordie p̄dicatos. li. i. Jā ſcribit et legit publice in  
cōuentu coloniēnſi ſingulare et pulchrū opus ſup ſentētias  
li. iij. ſcripſit etiā plixā ep̄laꝝ auctoritate et rōne firmiſſi-  
mis inſtructā cōtra wigandū ordinis p̄dicatoꝝ. manuū  
penſatoꝝ. de puriſſima cōceptione dei genitricis aliter  
q̄ eccleſia determinauit ſentientē: in qua om̄es latratuſ

cius sagaci disputacōne compescuit. Sed et alias epl̄as  
ad diuersos non inelegantes composuit. Uiuat adhuc in  
gymnasio coloniensi sacris l̄ris studiose incumbens. sub  
Maximiliano imperatore. Anno dñi quo hec scribim⁹.  
Mill. cccc. xcv. Indictione. xiiij.

Theodericus gresemūdus iunior magūtinus:  
natus ex p̄re theoderico gresemūdo de mesche  
de: artū et medicine doctore clarissimo: ado  
lescēs excellētis ingenij: q̄ carmīe et p̄sa mlt̄a  
scribit et scripsit miranda opuscula: cuiuscūq; argumenti  
ornatissima. Ciceroniana disertitudinem pre se ferentia:  
tantū sui miraculū prebet: vt velut alter adeodatus au  
gustini quondā filius: suo ingenio et scribendi argumen  
tandiq; promptitudine: multis ( etiā doctissimis viris )  
sit admirationi et stupori. Longe em̄ p̄cedit etatem inge  
niū: quippe cū in eo tāta sit eruditio et eloquentia simul:  
ut pares etatis sue habuerit aut paucos aut nullos.  
Scripsit ad ad me insignem dyalogū. de septem libera  
libus disciplinis: in quo has ip̄as artes non minus ele  
ganter q̄ erudite defendit: enucleat. et commendat. li. i.  
Orationē quoq; ornatissimā noīe phie et oratorie. ad re  
rum publicarū gubernatores. Item de furia germanorū  
elegantē dyalogū composuit: qua tpe carnispruij insa  
niūt. li. i. In fratrem pensantē manus ordinis p̄dicatorū  
purissimā dei parentis conceptionē stolide impugnantē.  
carmen scripsit et multas epl̄as. Carmina quoq; diuersi  
generis et epigrammata mlt̄a edidit. Epl̄as ornatissimas  
etiā. tam ad me q̄ ad alios pene innumerabiles scripsit:  
ex quibus ingenij eius nobilissimi viuacitas et vena coll  
gitur. Uiuat adhuc maguncie in domo paterna. Annos  
etatis habens ferme decem et octo: sub Maximiliano  
impatore. Anno dñi quo hec scripsimus. Mill. cccc. xcv  
Indictione. xiiij. Non mihi quisq; succenseat. q̄ puerum  
hūc etate: inter scriptores illustres posuerim: cū ingenio  
suo multos excellat seniores: quoniā ex ore infantium et

lactentium laudem perfecit altissimus: nec etatem requirimus. sed ingenium. sed lucubrationem. sed opus. Nametsi adolescentulus est: non venit propterea contemnendus: quippe qui non puerorum ludos. sed virosum composuit libros. Qui cum in puericia hec fecerit: quid putamus in senectute facturum est? Dei propositi est nullum scienter obmittere: quem nouerim aliquid laude dignum in germania scripsisse. Sed huius theoderici etatem profectiore cathalogus iste noster expectare non potuit.

**P**etrus de riuo sacre theologie doctor. et gymnasijs louaniensium ordinarius. decus. et culmen: vir certe in diuinis scripturis longo. et diuturno studio eruditissimus: et secularis philosophie non ignarus: theologus insignis. et computista maximus: ingenio dulcis. sermone scholasticus: vita et conversatione maturus. Fertur nonnulla commendanda scripsisse volumina: quibus memoriam sui posteris commendauit. Sed nihil eorum ad manus nostras memini peruenisse: propter opus illud celeberrimum quod magno labore composuit. de anno. die. et feria dominice passionis in tribus voluminibus. Cetera que scripsit et scribit: mihi sunt penitus incognita. Uiuat adhuc sicut audio in gymnasio louaniensi varia conscribens: sub Maximiliano rege. Anno domini quo hec scripsimus. Millesimo. cccc. xcv. Indictione. xij.

**T**heodericus de osenbruck ordinis fratrum minorum coloniensium puincie: vir in diuinis scripturis exercitatum habens ingenium: declamator sermonum popularium famosissimus: cuius vitam omnes qui eum nouerunt sanctam et religiosissimam predicant. In sermonibus cum faciendis ad populum tanta gratia diuinitus illustratur: tanta facundia loquitur: tanta denique copunctione et dulcedine auditores suos afficit: ut similem inter germanos habuerit neminem. Unde et per totam prouinciam generalis predicator constitutus est. Legit mihi nuper dum colonie mecum esset in cenobio diui martini.

Opusculū pulchrū et deuotioni congruū. de passione do-  
mini et articulis eius. ad instantiā dñi hermani archiepi  
coloniens. li. i. Item manuale simplicium deuotoꝝ. li. i.  
De exercicio quotidiano interiori. li. i. Et varios sermones.  
Scripsit et quedā alia nobis incognita. Uiuit ad-  
huc in prouincia coloniensi uerbo ⁊ exemplo multos eru-  
diens in disciplina dei. sub maximiliano impatore. Anno  
dñi quo hec scripsimus. Mill. cccc. xc. Indictione. xij.

**H**eodericus vlsenius patria phrisius: uir uir-  
tutūq; doctissimus: phus. medicus: orator ⁊  
poeta clarus: ingenio subtilis: eloquio diser-  
tus. carmine excellens simul et prosa. Scripsit  
quedā instructa opuscula: quibus ingenii exercitijs. me-  
moriā sui posteris cōmendauit. Ex quibus extat. Elegia-  
rum volumen. li. i. Epigramaton quoq; li. i. Et varias  
ad diuersos epl̄as scripsit. Uiuit adhuc varia cudes. sub  
Maximiliano impatore. Anno dñi quo hec scribimus.  
Millesimo. cccc. xc. Indictione. xij.